
2018年8月に、民間企業として初の包括連携協定を締結させていただき、2018年
10月と2020年2月に「地域創生ビジネス交流会」を開催致しました。また、健康増進に
つながる取組みとして、区民の皆さまを対象に特別区と第一生命が一体となり
「健康診断(特定健診)・がん検診受診勧奨(=けんしん活動)」を実施致しました。
今後も、東京を含む全国各地が発展・成長し、日本の元気につながる取組みを進め
たいと思います。

第一生命保険株式会社

特別区長会と第一生命保険株式会社は、
平成30年8月23日に包括連携協定を締結しました。

特別区全国連携プロジェクトが１０周年を迎えられたことに心よりお祝い申し上げ
ます。弊社も地域社会の発展を目的として貴会と包括連携協定を令和元年5月に締結
させていただきましたが、これまで全国連携セミナーなどで地方自治体の生の声に
触れられたことは大変意義深いものであり感謝しております。今後も民間企業と
しての視点から、芸術振興や防災・減災に関する支援などを通じて地方創生に資する
取組みを推進してまいります。

損害保険ジャパン株式会社

特別区長会と損害保険ジャパン株式会社（旧：損害保険ジャパン日本興亜株式会社）は、
令和元年5月31日に包括連携協定を締結しました。


